ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БАВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                  от  05.02.2016                                                                                   № 30
О внесении изменений в административный регламент по
 предоставлению муниципальной услуги

 «Признание помещения жилым помещением,

жилого помещения  непригодным для проживания

 и многоквартирного дома аварийным

и подлежащим сносу или реконструкции

муниципального жилого фонда

 Бавленского сельского поселения»

 утверждённый постановлением администрации

 Бавленского сельского поселения от 20.01.2016 №16

Рассмотрев протест  Кольчугинской межрайонной прокуратуры, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Бавленское сельское поселение, администрация Бавленского сельского поселения

 п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения не пригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции муниципального жилого фонда Бавленского сельского поселения» утверждённый постановлением администрации Бавленского сельского поселения от 20.01.2016 №16 следующие изменения:

1.1.  В пункте 2.6.4 слова « в течении 60 календарных дней» заменить словами « в течении 30 календарных дней»;
1.2.  Пункт 2.8.1.  изложить в следующей  редакции:
     «2.8.1. К заявлению о признании помещения жилым помещением или жилого помещения непригодным для проживания и (или) многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции  прилагаются следующие документы:

2.8.1.1 Копии  правоустанавливающих документов на жилое помещение, право на которое не зарегистрировано в Едином  государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

  2.8.1.2. В отношении нежилого помещения для признания его жилым помещением – проект реконструкции нежилого помещения.

2.8.1.3. Заключение специализированной организации, проводившей обследование многоквартирного дома, - в случае постановки вопроса о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

2.8.1.4. Заключение проектно изыскательской организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения – в случае если предоставление такого заключения является необходимым для принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (несоответствующим) требованиям установленным законодательством РФ.

2.8.1.5. В случае если заявителем выступает государственная жилищная инспекция администрации Владимирской области, в комиссию представляется заключение этого органа, после рассмотрения которого, комиссия предлагает собственнику помещения представить документы, указанные в п. 2.8.1. настоящего регламента.

         2.8.1.6.Заявления, письма, жалобы граждан на неудовлетворительные условия проживания – по усмотрению заявителя.
1.3. Пункт 3.3.4.5.  изложить в следующей  редакции:

«3.3.4.5. После выступления, обсуждения и ознакомления с документами, председателем комиссии ставятся на голосование следующие вопросы:

- о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности для проживания;
- о выявлении оснований для признания помещения подлежащим капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствии с  установленными Законодательством требованиями;
- о выявлении оснований для признания помещения непригодным для проживания;

- о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим реконструкции;

- о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу.

Решение по указанным вопросам принимается  большинством голосов из числа присутствующих членов комиссии.

           1.4. Пункты 3.3.4.6 и 3.3.4.7.- исключить.
 1.5. Пункт 3.3.4.8.- считать пунктом 3.3.4.6.

 1.6. Пункт 3.3.4.6 - изложить в следующей редакции:
« 3.3.4.6. Решение принимается большинством голосов из числа присутствующих членов комиссии. Результаты заседания комиссии оформляются в виде заключения в 3 экземплярах с указанием соответствующих оснований принятия решения. Если число голосов "за" и "против" при принятии решения равно, решающим является голос председателя комиссии. В случае несогласия с принятым решением члены комиссии вправе выразить свое особое мнение в письменной форме и приложить его к заключению».
          1.7. Пункт 3.3.4.9.- считать пунктом 3.3.4.7.

          1.8. В пункте 3.3.4.7.-  последнее  предложение дополнить  следующими словами: после слов « указанных граждан» добавить слова « по установленной форме и в 5-дневный срок направляет 1 экземпляр в соответствующий федеральный орган исполнительной власти, орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации или орган местного самоуправления, второй экземпляр заявителю (третий экземпляр остается в деле, сформированном комиссией)».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Бавленского сельского поселения  по работе с населением.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

      Глава администрации

В.С.Березовский